[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1751/2019 - 26/04/2019 09:51

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: zero xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP.
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                                           MOÇÃO Nº             /2019
                                    REQUEIRO A MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a Presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Pastor Rogério Marques, ao Coordenador Wilian Alexandre Nunes da Silva e a todos os profissionais e voluntários envolvidos na 14ª encenação da “Paixão de Cristo” pela 2ª Igreja do Evangelho Quadrangular.
J U S T I F I C A T I V A

            Com a iniciativa do Pastor Rogério Marques e a coordenação de Wilian Alexandre Nunes da Silva, da 2ª Igreja do Evangelho Quadrangular foi apresentada a “Paixão de Cristo” pelo 14º ano consecutivo no Jardim das Garças.
           O número de participantes aumentou, bem como os número de pessoas que comparecem para prestigiar a encenação.
           O elenco mostra os milagres de Jesus, a traição sofrida por ele e a sua penitência no calvário.
            Tudo é possível graças ao empenho e união do grupo que cresce a cada ano e que cativa o público a cada apresentação.
            O espetáculo ainda conta com a apresentação de música e dança e é uma surpresa a cada ano.
             A caracterização do ambiente e o desempenho dos atores é pura emoção diante dos nossos olhos.

             Somos agraciados com um espetáculo comovente e grandioso e só nos resta agradecer e parabenizar a todos os envolvidos.

Sala das Sessões, 25/04/2019
Bossolan da Rádio
Vereador